
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº  4472/ 2014

Portaria de Homologação do Resultado Final  do Processo Seletivo Simplificado  – 
Edital 003/2014, para provimento de cargos em caráter temporário, do Quadro Único 
do Pessoal da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Joinville e 
Hospital Municipal São José, na área de Medicina, conforme dispõe o artigo 37, inciso 
IX  da  Constituição  Federal  de  1988,  Lei  Orgânica  do  Município,  artigo  113 e  Lei 
Complementar nº 230, de 10 abril  de 2007, de acordo  com as necessidades que 
vierem  a  ocorrer  dentro  do  prazo  de  validade  do  presente  processo  seletivo 
simplificado. 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Rosane Bonessi Dias e o Diretor Presidente do Hospital Municipal São 
José, Carlos Alexandre da Silva, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 003/2014,  informando para tal, 
o nome, a pontuação obtida pelo candidato, em ordem da classificação final, assim relacionados:

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

Médico Plantonista Anestesiologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Alexandre Hahn 7/12/1970 60

Darlan De Oliveira 28/5/1976 60

Denys Inacio Brandão 27/7/1976 35

Médico Plantonista Cardiologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Marcelo Lemos Ineu 24/6/1976 62

Karila Scarduelli Luciano 31/7/1982 60

Pedro Americo Garcia Dias 22/12/1982 10

Médico Plantonista Cirurgião Cabeça-Pescoço
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Cirurgião Colo Proctologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Jaime Fontanelli Freitas 12/4/1981 51

Médico Plantonista Cirurgião Geral – Endoscopista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Marcos Colin Júnior 18/9/1981 85

Médico Plantonista Cirurgião Geral – Transplantes
Não houve inscritos.

 pág 1 
  



Médico Plantonista Cirurgião Geral
Nome Data de Nascimento Pontuação

Fabio Augusto Selbach 26/11/1983 85

Thiago Ferreira Bartholomei 18/1/1985 62

Marco Antonio Gimenez Lopes 31/3/1982 60

Fabiola Marques Morosini 20/7/1985 37

Gilberto José Rodrigues 19/2/1986 35

André Carminati Lima 14/6/1987 35

Guilherme Augusto Bachtold 29/1/1989 35

Luiz Carlos De Souza Carvalho 17/12/1982 10

Bruna Jacobowski 6/11/1985 10

Médico Plantonista Cirurgião Plástico
Nome Data de Nascimento Pontuação

Vinícius Spiandorello 14/11/1981 87

Fabiano Mitsuhashi Yaguchi 14/1/1980 60

Renan Correa Küster 26/9/1983 37

Lincoln Antônio Aires 7/4/1984 10

Médico Plantonista Cirurgião Torácico
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Cirurgião Vascular
Nome Data de Nascimento Pontuação

Carla Francini Ferreira 7/1/1986 10

Médico Plantonista Clínico Geral
Nome Data de Nascimento Pontuação

Tatiana Inacio Costa 22/9/1977 137

Silvane Sebben 18/10/1980 85

Fernanda Lopes Nunes 10/4/1980 37

Isadora Barreto Michels 13/2/1985 35

Gilmara Juliane Zuffa 14/3/1986 35

Lucas Fachin 18/10/1984 10

Nathan Elias Braun Klein 19/9/1985 10

Larissa Simas Gregório 4/8/1989 10

Médico Plantonista Gastroenterologista - Hepatologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Marcelo Ochoa 10/3/1968 110

Médico Plantonista Hematologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Ivan Schneider Boettcher 31/7/1985 35

Médico Plantonista Hospitalista
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Infectologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Mídian Beraldi Da Silva Lopes 9/6/1982 35

Médico Plantonista Intensivista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Esteban Claus Nienstedt 10/4/1975 60

 pág 2 
  



Médico Plantonista Nefrologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Franco Silveira Da Mota Kruger 3/5/1984 10

Médico Plantonista Neurocirurgião
Nome Data de Nascimento Pontuação

João Miguel De Almeida Silva 10/4/1987 10

Médico Plantonista Neurologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Felipe Ibiapina Dos Reis 14/8/1979 89

Patricia Gomes Fonseca 14/5/1983 39

Pedro Augusto Koneski Weiss 30/4/1983 37

Médico Plantonista Neurologista Intervencionista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Rodrigo Dos Santos Silva 19/2/1980 35

Médico Plantonista Oftalmologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Marcelo Fernandez Hexsel 3/7/1981 35

Rodrigo Carvalho De Oliveira 22/12/1980 10

Médico Plantonista Oncologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Viviane Weiller Dallagasperina 19/3/1985 60

Médico Plantonista Oncologista Cirurgião
Nome Data de Nascimento Pontuação

João Cesar Da Rocha Santos 23/5/1965 60

Marcos Orestes Gonçalves 9/4/1982 10

Médico Plantonista Ortopedista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Victor Hugo Matoso De Oliveira 11/7/1983 37

Rodrigo Schueda Bier 3/4/1986 35

Marcelo Lobo Pereira Leite 8/4/1977 10

Médico Plantonista Ortopedista – Cirurgia de Joelho
Nome Data de Nascimento Pontuação

Marlon Araujo Ramos 31/12/1978 35

Marco Antonio Schueda 29/8/1963 10

Anderson Carlos Bigolin Stiegemaier 8/2/1981 10

Médico Plantonista Ortopedista – Coluna Vertebral
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Ortopedista – Quadril
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Ortopedista – Traumatologista
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Ortopedista – Tumores Ósseos
Não houve inscritos.

 pág 3 
  



Médico Plantonista Ortopedista – Ombro - Cotovelo
Nome Data de Nascimento Pontuação

Jose Renato Wilke Freitas 20/12/1973 10

Fernando Ramos 25/10/1977 10

Médico Plantonista Ortopedista – Pé - Tornozelo
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Ortopedista – Cirurgia da Mão
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Otorrinolaringologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Rafael Terração 22/2/1982 60

José Felipe Bigolin Filho 11/10/1981 10

Izabela Rodrigues Ávila 22/12/1983 10

Médico Plantonista Radiologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Conrado Souza Landowski 12/7/1976 35

Médico Plantonista Radioterapeuta
Nome Data de Nascimento Pontuação

Mariana Vilela Soares Gomes 24/1/1986 10

Médico Plantonista Ultrassonografista Vascular
Não houve inscritos.

Médico Plantonista Urologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Fabio Santanna De Moraes 5/3/1979 62

Hugo Luis Gomes Campezato 30/9/1982 60

João Henrique Sanches 16/11/1969 10

Gustavo De Oliveira Mota 7/7/1979 10

Mateus Cosentino Bellote 15/10/1982 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Médico Cirurgião Plástico – Reconstrução de Mama
Nome Data de Nascimento Pontuação

Vinícius Spiandorello 14/11/1981 87

Fabiano Mitsuhashi Yaguchi 14/1/1980 60

Julia Broetto 7/2/1982 60

Renan Correa Küster 26/9/1983 37

Lincoln Antonio Aires 7/4/1984 10

Médico Clínica Médica
Nome Data de Nascimento Pontuação

Pablo Ribeiro Correa 6/5/1977 135

Lidiana Brito Dos Santos 12/12/1981 135

Marcelo Lemos Ineu 24/6/1976 62

Ana Paula De Sousa De Oliveira 15/10/1981 62

Jose Freddy Arias Panozo 17/5/1952 60

Fernanda Lopes Nunes 10/4/1980 37

Monica Behnke Damasio 30/7/1969 35

 pág 4 
  



Luciene Maria Willi De Souza 7/1/1982 35

Isadora Michels 13/2/1985 35

Rafael Luiz Martins 16/7/1984 24

Livia Maria De Paiva Teixeira 21/11/1985 18

Marilena   Celino  Cavalcanti 28/4/1952 10

Fernando Gomes Junqueira 7/10/1959 10

Margarita Conceição Rojas Soto 31/10/1960 10

Rosa Creppas 5/6/1963 10

Evaristo Cristobal Iglesias Aleman 16/6/1963 10

Olga Elena Anzardo Licea 9/1/1964 10

Glenio Fernando Nunes Kanaan 20/2/1969 10

Carlos Henrique Da Silva 8/9/1970 10

Elder De Paula Fernando 21/9/1973 10

Jaime Murilo Fernandes Costa 3/10/1974 10

Paulo Issao Kanashiro 30/4/1975 10

Fabio Rieger 5/12/1975 10

Fabiano Dos Santos Martins 24/5/1980 10

Carlos Eduardo Smapaio De Castro Noleto 6/6/1981 10

Edgard Vitor Huscher 7/6/1981 10

Alan Luís Sbardelotto 17/8/1981 10

Alessandra Vieira 24/10/1981 10

Renata Waltrick 18/8/1986 10

Laura De Lima Pimentel 22/5/1987 10

Victor De Carvalho Thá 30/8/1987 10

Jader Vieira Mudrey 30/11/1987 10

Natiane Kaiut Schemberger Garcia 17/12/1987 10

Jaqueline Rodrigues Beckhauser 25/3/1988 10

Marcelo Castro Gonçalves Silva 20/4/1988 10

Tiago Longen 17/2/1989 10

Médico Dermatologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Tatiane De Oliveira Malia 2/10/1971 68

Carin De Andrade 22/7/1981 60

Juliana Maria Zucco Viesi 20/11/1983 39

Ana Julia Schiroky Brenneisen 10/4/1980 35

Vania Salles 22/2/1957 10

Gabriela De Oliveira Frantz 1/9/1979 10

Virgínia Pinheiro De Sousa 14/5/1981 10

Solange Emanuelle Volpato 22/5/1985 10

Médico Geriatra
Nome Data de Nascimento Pontuação

Francisca Magalhaes Scoralick 30/9/1972 10

Médico Ginecologista/Obstetra
Nome Data de Nascimento Pontuação

Sabrina Francine Carrocha Fernandes 25/05/1981 64

Veruska Mahon Silva De Castro Noleto 19/11/1980 39

Leonardo Souza De Carvalho 14/11/1981 35

Alberto Tavares De Araujo Freitas 9/2/1984 35

Eric Silveira Ito 15/8/1976 10

 pág 5 
  



Médico Ginecologista/Patologia de Colo
Nome Data de Nascimento Pontuação

Lucas Barbosa Da Silva 21/4/1971 10

Médico Infectologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Mídian Beraldi Da Silva Lopes 9/6/1982 35

Médico Estratégia Saúde da Família
Nome Data de Nascimento Pontuação

Emerson Machado 27/2/1954 60

Tiago Lima Delforge 28/2/1981 60

Renata Mendonça De Barros 23/6/1979 37

Carina Paula Pacheco 26/9/1986 35

William Jun Asanome Korogui 29/1/1985 20

Elizabeth Aparecida De Souza Lopes 15/6/1981 16

Alan Cezar Ghissi 22/9/1984 12

Thaise Mendes Schlickmann 3/2/1986 12

Manoel Claro Alves Neto 31/8/1937 10

Manuel Gonzalez Gomes 19/2/1968 10

Francisco Fabiano Gontijo 27/1/1972 10

Cibele Moreira Scholer Pereira Leite 19/10/1976 10

Adriano Alves Batista 26/1/1977 10

Eduardo Patrick Beltran Monasterio 16/3/1978 10

Marcio Luiz Lawisch 30/5/1978 10

Fernando Siqueira Kel 26/10/1979 10

Fellipe Prudente Campos Souza Veras 21/3/1983 10

Leonardo Rios Santana 27/5/1983 10

Maria Carolina Sacchelli Camacho 1/5/1984 10

Catiane Corado Setubal 11/6/1984 10

Daniel Ribas Dos Santos 21/6/1984 10

Joana Cristina Manske 17/5/1987 10

Francinne Vitória Silva 7/12/1987 10

Michelle Cristina Fernandes Dos Santos 21/12/1987 10

Ricardo Pereira Coimbra 13/3/1988 10

Jean Paulo Griebeler 1/5/1988 10

Daiane Possamai Mota 16/8/1989 10

Iuri Soares Mendonça 30/7/1990 10

Dieli Fernandes De Liima 22/10/1991 10

Médico Medicina do Trabalho
Nome Data de Nascimento Pontuação

Orlando Soares Gonçalves 29/5/1952 60

Rodolfo Luiz Da Silva 14/9/1965 60

Mirella Fabiana De Melo 1/2/1976 10

Renata Bittar Britto Arantes 7/3/1983 10

Camila Carvalho De Gouveia 16/10/1984 10

Médico Neurologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Patricia Gomes Fonseca 14/5/1983 39

Pedro Augusto Koneski Weiss 30/4/1983 37

 pág 6 
  



Médico Neurologista Pediátrico
Nome Data de Nascimento Pontuação

Bruna Godoy Lacava 30/6/1985 10

Médico Oftalmologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Pedro Paulo Werner 10/8/1975 60

Médico Otorrinolaringologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Daniela Boeira Da Silva 29/8/1972 10

Flavia Regina Guimaraes Carneiro Almeida 5/9/1972 10

Eduardo Augusto De Oliveira Henrique Paulo 22/1/1973 10

José Felipe Bigolin Filho 11/10/1981 10

Izabela Rodrigues Ávila 22/12/1983 10

Eric Hiromoto Taninaka 17/9/1987 10

Carlos Alberto Kuntz Nazario 1/7/1988 10

Médico Patologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Karina Munhoz De Paula Alves Coelho 5/9/1973 95

Fabrício Machado Marques 3/12/1984 37

Alexandre Do Nascimento 20/4/1985 35

Rafael Schmitt Nunes 6/11/1977 10

Fernando De Andrade Vellozo 23/11/1985 10

Médico Pediatra
Nome Data de Nascimento Pontuação

Ana Raquel Xavier Feitosa 20/11/1985 62

Cristina Midori Miers Chikota 7/3/1988 41

Cristina Klein Keunecke Garcia 26/8/1984 37

Paola Rosevics Alberton 2/3/1983 35

Talita Sana Valério 16/1/1986 35

Elvenise Peres Elias Kellermann 18/9/1969 10

Vanessa Andrea Rizzi De Oliveira 15/4/1980 10

Luiza Do Nascimento Ghizoni Pereira 4/4/1987 10

Médico Plantonista – Clínica Médica
Nome Data de Nascimento Pontuação

Marcelo Dos Santos Teixeira 12/7/1966 85

Mariana Matiello Goularte 25/1/1985 62

Gabriela Maria Da Cas De Aquim Yamane 8/8/1981 35

Luiz Fabiano De Freitas 13/6/1971 10

Gizlaine De Oliveira Breder 29/10/1974 10

Marco Antonio Alvino Garcia 2/12/1974 10

Damariss Erika Perez Campos 2/3/1977 10

Bianca Stela Gastaldi 6/8/1978 10

Fábio Petri 25/10/1978 10

Danilo Abiorana Pordeus 4/1/1981 10

João Rafael Righetto Bicudo 17/1/1981 10

Fagner Jorge Michlatto Natt 21/3/1981 10

Bruno Aurélio Campos Faquinha 10/10/1982 10

Karine Marina Favaro 3/12/1982 10

 pág 7 
  



Thiago Abiorana Pordeus 16/6/1984 10

Franciel Gustavo Rossoni 17/5/1987 10

Amanda Bertolo Merki 27/12/1988 10

Médico Plantonista – Pediatra
Nome Data de Nascimento Pontuação

Saul Job De Sousa 7/9/1948 10

Diego Vasconcellos Dizioli 11/3/1975 10

Médico Pneumologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Maria Julia Alves Coimbra Krein 21/4/1958 60

Lorena Côrtes Santello Boettcher 20/5/1985 35

Médico Proctologista
Não houve inscritos.

Médico Psiquiatra
Nome Data de Nascimento Pontuação

Simone Goularte De Souza 26/3/1966 10

Marcelo Hugo Resende Cavalcanti 22/8/1980 10

Médico Reumatologista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Scheila Fritsch 18/9/1984 60

Médico Ultrassonografista Vascular
Nome Data de Nascimento Pontuação

Antonio Jesus Viana De Pinho Junior 13/12/1981 68

Médico Ultrassonografista
Nome Data de Nascimento Pontuação

Margareth Liez Saad 15/3/1966 10

Joinville (SC), 04 de julho de 2014.

Rosane Bonessi Dias
Secretária de Gestão de Pessoas

Carlos Alexandre da Silva
Diretor Presidente do Hospital Municipal São José

 pág 8 
  


